

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

IREC

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
00	ENDERROCS I RETIRADES							
DPM010	m² Desmontaje de mampara. interior sala reunions	1	7,30		3,60	26,28		
						26,28	9,06	238,10
DRS060	m² Levantado de pavimento de corcho, sintético o textil.							
	LAB	1	105,00			105,00		
	OFFICE	1	54,00			54,00		
						159,00	7,35	1.168,65
DRT030	m² Demolición de falso techo registrable de placas de yeso o de escayola.							
	LAB	1	105,00			105,00		
	OFFICE	1	54,00			54,00		
						159,00	5,47	869,73
DIC101	Ud Desmontaje de instalación de aire acondicionado.							
	LAB	3				3,00		
	OFFICE	1				1,00		
						4,00	221,12	884,48
DIE060	Ud Desmontaje de red de distribución interior.							
	LAB	2				2,00		
	OFFICE	1				1,00		
						3,00	154,10	462,30
DII010	Ud Desmontaje de luminaria.							
	LABS	40				40,00		
						40,00	4,55	182,00
PZ14-HOQPPH	u Desplaç.equip treball p/ act.puntual desmuntatge equips existents							
	desplaçament de mobiliari existent - ajuda a client	3	8,00	2,00		48,00		
						48,00	80,95	3.885,60
TOTAL 00								7.690,86

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

IREC

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	DISTRIBUCIONS							
P654-8QF5	m2 Envà pl.guix lam.t+aïll.pl.lana roca,estruc.senzilla N108mm / 600mm(48mm),2xA(15mm)/H(15mm)+MW-roca R >=1,081m2·K/W							
	distribucions pladur	1	3,70		3,80	14,06		
		1	14,15		3,80	53,77		
		1	7,50		3,80	28,50		
		1	4,70		3,80	17,86		
	sobre mampara de vidre	1	4,00		1,20	4,80		
		1	1,90		1,20	2,28		
						121,27	72,79	8.827,24
RRY005	m² Trasdosado autoportante de placas de yeso laminado.							
		1	7,40		3,80	28,12		
		1	7,05		3,80	26,79		
						54,91	22,72	1.247,56
LFA008	Ud Puerta cortafuegos de acero galvanizado 80X200.							
		1				1,00		
						1,00	854,59	854,59
LFA010	Ud Puerta cortafuegos de acero galvanizado.80+40x200							
		3				3,00		
						3,00	1.755,84	5.267,52
LCA035b	Ud Carpintería mampara interior de aluminio.							
		2				2,00		
						2,00	1.063,15	2.126,30
PAF9-5TJE	u Porta alumini lacat blanc,2bat/1xarn.,180x250cm,perf.preu alt,col. PORTA INTERIOR VIDRIADA							
		2				2,00		
						2,00	1.268,51	2.537,02
LVS010	m² Vidrio laminar de seguridad.							
		1	4,00		2,50	10,00		
		1	1,80		2,50	4,50		
						14,50	83,83	1.215,54
PCZ3-HCIA	m2 Serigrafiat digital vidres taller,puntejat no uniforme,color variable senyalització mampares							
		1	5,00		1,00	5,00		
						5,00	78,75	393,75
TOTAL 01								22.469,52

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

IREC

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	ACABATS HORIZTONTALS							
RSI060	m ² Revestimiento de pavimento industrial epoxi, sistema "SEIREPOX MF". lab	1	105,00			105,00		
						105,00	44,54	4.676,70
RSS047	m ² Pavimento vinílico heterogéneo, con sistema de instalación "click". office	1	53,00			53,00		
						53,00	41,47	2.197,91
RSS100	m Rodapié de PVC. office	2	7,45			14,90		
		2	7,05			14,10		
	lab	2	10,80			21,60		
		2	11,45			22,90		
	pas	2	3,10			6,20		
		2	5,05			10,10		
	mitjanera	1	11,60			11,60		
						101,40	5,14	521,20
RIP020	m ² Pintura plástica sobre paramento interior de hormigón. sostre LAB	1	105,00			105,00		
						105,00	8,74	917,70
P84A-B036	m2 Cel ras pl.silic.cal,registrable,color blanc,cant.recte(A),600x600x6mm,estructura vista,perf.princip.T base=24mm c/1,2m perf.sec office	1	53,00			53,00		
						53,00	45,22	2.396,66
TOTAL 02.....								10.710,17

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

IREC

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	ACABATS VERTICALS							
RIP035	m² Pintura plástica sobre paramento interior de yeso proyectado o placas de yeso laminado.							
	envans pladur	1	114,20	2,00		228,40		
	trasdossats	1	54,92			54,92		
						283,32	7,58	2.147,57
	TOTAL 03.....							2.147,57

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

IREC

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04	INSTAL·LACIONS							
04_01	FONTANERIA							
Ef04mbaa	UN V. BOLA 1/4".					2,00	15,16	30,32
Ef28ep01	ML C. UPONOR EVALPEX ROTLLE 16x1'8 mm. 1038488.					30,00	8,34	250,20
Ef03x006	ML AILLAMENT ARMAFLEX XG 09x018.					30,00	3,13	93,90
TOTAL 04_01.....								374,42
04_02	ELECTRICITAT I TELECOMUNICACIONS							
02.01	QUADRES ELÈCTRICS							
E34	SUBQUADRE Q31					1,00	2.400,00	2.400,00
E35	SUBQUADRE Q32					1,00	6.000,00	6.000,00
E36	MAGNETOTERMIC 16A 4P					1,00	65,00	65,00
E37	MAGNETOTERMIC 100A 4P					1,00	360,00	360,00
TOTAL 02.01.....								8.825,00
02.02	CANALITZACIONS I CABLEJAT							
EE62PS15	ML B. PEMSA PEMSABAND SX PERFORADA 400x60 GS					10,00	25,59	255,90
EE62PS14	ML B. PEMSA PEMSABAND SX PERFORADA 300x60 GS					25,00	18,67	466,75
EE62PS13	ML B. PEMSA PEMSABAND SX PERFORADA 200x60 GS					40,00	14,71	588,40
Ee23cp01	ML CANAL PVC SIMON CONNECT TS9055/9 DE 90x55 mm.					85,00	15,47	1.314,95
Ee03gr02	ML TUB GRIDUR ROSCAT 20 mm.					35,00	5,33	186,55
Ee03lh02	ML TUB CORRUGAT LLIURE D'HALOGENS 20 mm.					200,00	2,81	562,00
Ee01cu79	ML CABLE 0'6-1 KV. RV-K DE CU 5x35 mm2.					16,00	17,44	279,04
Ee01ha37	ML C. CU 0'6-1 KV RZ1-K (AS) 5x4 mm2.					42,00	3,39	142,38
Ee01cu71	ML CABLE 0'6-1 KV. RV-K DE CU. 5x6 mm2.					275,00	4,23	1.163,25
Ee01cu26	ML CABLE 0'6-1 KV. RV-K DE CU. 3x4 mm2.					55,00	2,68	147,40
Ee01ca02	ML CABLE CU 450/750 V H07V-K 1x2'5 mm2.					1.800,00	0,78	1.404,00
Ee01ca03	ML CABLE CU 450/750 V H07V-K 1x4 mm2.					160,00	1,19	190,40
Ee01ct03	ML CABLE DE COURE NU DE 16 mm2.					70,00	4,02	281,40
Ek07sc26	ML CABLE 4 PARELLS SCHNEIDER ELECTRIC VDI COBRE F/UTP CAT-6 250 MHZ					800,00	4,01	3.208,00
TOTAL 02.02.....								10.190,42

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

IREC

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.03	LLUMINARIES							
Ee02hy03	UN EMERG. DAISALUX HYDRA N5.					13,00	59,33	771,29
Ee17ml01	UN LUMINARIA SUSP FIL LED 45 DALI					17,00	332,14	5.646,38
Ee17ml011	UN LUMINARIA PANEL LED DALI					13,00	252,14	3.277,82
Ee17ml02	UN SENSOR IL·LUMINACIÓ					13,00	214,14	2.783,82
Ee17ml021	UN MODUL DE CONTROL LM-4UAS					13,00	372,14	4.837,82
TOTAL 02.03.....								17.317,13
02.04	MECANISMES							
Ee44ls01	UN INTERRUPTOR JUNG 501 U+TECLA JUNG LS 990.					8,00	18,04	144,32
Ee44ls04	UN BASE ENDOLL JUNG 1521 EINS+TAPA JUNG LS 990 LS 1520 KI PL					57,00	18,77	1.069,89
Ee44lsb2	UN BASE RJ45 CAT 6a JUNG UAE 8 UPOK6 + PLACA CENTRAL JUNG LS900 1 T					30,00	28,11	843,30
Ee44lsb21	UN ALIMENTACIÓ ELECTRICA PUNTS					14,00	24,04	336,56
Ee44lsb22	UN CAIXA DE FUSIBLES LINEAS MAQUINES					10,00	80,10	801,00
Ee44lsb23	UN CAIXA DE SHUCKO 2P + CETAC 32A 4P					10,00	45,10	451,00
Ee44lsb33	UN EQUIP WIFI SUPERFICIE SOSTRE					10,00	596,11	5.961,10
EK02SC25	UN PANEL INTEGRAT 24 connectors RJ45 categoria 6					2,00	246,68	493,36
EK02SC26	UN COMMUTADOR SWITCH DE 24 PORTS					2,00	266,68	533,36
XTELMOD01	pa Actuació reajust ubicació lector de control d'accessos en porta laboratori					1,00	1.230,00	1.230,00
Ek11sc27	UN LATIGUILLO 4 PARELLS SCHNEIDER ELECTRIC VDI COBRE RJ45/RJ45 Cat-					50,00	19,08	954,00
TOTAL 02.04.....								12.817,89
TOTAL 04_02.....								49.150,44
04_03	CLIMATIZACIÓ							
03.01	EQUIPS							
Fa02PUHY200	UN UN. EXT. MITSUBISHI CITY MULTI PUHY-EM200YNW-A1	1				1,00		
						1,00	12.359,14	12.359,14
Fa02cm04	UN UN. INT. MITSUBISHI CITY MULTI PLFY-MS40VEM-E CASSETTE 60x60.	2				2,00		
office		2				2,00		
nano 2						4,00	2.035,41	8.141,64
Fa02cm05	UN UN. INT. MITSUBISHI CITY MULTI PLFY-MS50VEM-E CASSETTE 60x60.	1				1,00		
nano 1						1,00	2.090,41	2.090,41
FACMY-Y102LS2	UN DERIVADOR FRIGORIFIC CMY-Y102LS-G2	1				1,00		
						1,00	177,20	177,20
FACMY-Y102SS2	UN DERIVADOR FRIGORIFIC CMY-Y102SS-G2	3				3,00		
						3,00	140,40	421,20
TOTAL 03.01.....								23.189,59

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

IREC

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.02	CANONADES							
EE62RG22	ML B. PEMSA REJIBAND 300x100 GC	20,7	1,10			22,77		
						22,77	29,94	681,73
Ea10cr02ie	ML TUB CU. FRIGORIFIC 1/4"+ARMAFLEX AF-2-006.	24,18	1,10			26,60		
						26,60	15,76	419,22
Ea10cb00i	ML TUB CU. FRIGORIFIC 3/8"+ARMAFLEX AF-4-010.	19,46	1,10			21,41		
						21,41	19,82	424,35
Ea10cb02i	ML TUB CU. FRIGORIFIC 1/2"+ARMAFLEX AF-4-012.	18,62	1,10			20,48		
						20,48	21,65	443,39
Ea10cb04i	ML TUB CU. FRIGORIFIC 5/8"+ARMAFLEX AF-4-015.	14,61	1,10			16,07		
						16,07	21,03	337,95
Ea10cb06i	ML TUB CU. FRIGORIFIC 3/4"+ARMAFLEX AF-5-018.	3,73	1,10			4,10		
						4,10	24,79	101,64
Ea10cb08i	ML TUB CU. FRIGORIFIC 7/8"+ARMAFLEX AF-5-022.	6,69	1,10			7,36		
						7,36	31,95	235,15
Ea10cb00e	ML TUB CU. FRIGORIFIC 3/8"+ARMAFLEX AF-6-010. cubierta	10				10,00		
						10,00	25,20	252,00
Ea10cb08e	ML TUB CU. FRIGORIFIC 7/8"+ARMAFLEX AF-6-022. cubierta	10				10,00		
						10,00	35,55	355,50
TOTAL 03.02.....								3.250,93
03.03	CONTROL							
FAAE200	UN CONTROL CENTRALIZADO AE-200	1				1,00		
						1,00	3.740,00	3.740,00
Ee01bf02	ML CABLE CU 300/500 V H05VV-F 2x1'5 mm2.	175	1,10			192,50		
						192,50	1,28	246,40
TOTAL 03.03.....								3.986,40
TOTAL 04_03.....								30.426,92
04_04	VENTILACIÓ							
04.01	EQUIPS							
Ev09ca01	UN C+VENTIL. S&P CAB-125 5113210800. OFFICE	1				1,00		
						1,00	438,36	438,36
TOTAL 04.01.....								438,36
04.02	CONDUCTES							
Ea03pl01	M2 C. PLANXA 0'8 METU.	65				65,00		
						65,00	48,75	3.168,75
Ea00th05	ML TUB HELICOIDAL GALV. 200-0'5 mm.	24				24,00		
						24,00	20,86	500,64
Ea00th03	ML TUB HELICOIDAL GALV. 150-0'5 mm.	6				6,00		
						6,00	17,64	105,84
Ea00fl04	ML TUB DEC FLEXAL ISODEC de 152 mm.	10				10,00		
						10,00	15,66	156,60
TOTAL 04.02.....								3.931,83

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

IREC

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.03	DIFUSIÓ AIRE							
Ea24rn01	UN COMPORTA REG CABAL SCC-150 (CC1)	5				5,00		
						5,00	57,50	287,50
Ea24af16	UN REIXA MADEL BMC 300X75 RR1	4				4,00		
						4,00	38,35	153,40
Ea24lk01	UN BOCA EXTRACCIO MADEL BWC-N-100	4				4,00		
						4,00	22,64	90,56
Ea24af17	UN REIXA MADEL BMC 400X75 RR2	1				1,00		
						1,00	46,78	46,78
Ea24af18	UN REIXA MADEL AMT-AN+SP 300X150 RR3	2				2,00		
						2,00	37,45	74,90
Ea24rn02	UN COMPORTA TALLAFOCS MADEL (CCF)	1				1,00		
						1,00	242,58	242,58
TOTAL 04.03.....								895,72
TOTAL 04_04.....								5.265,91
04_05	PROTECCIÓ CONTRA INCENDIS							
05.01	EXTINTORS							
Ei12po01	UN EXTINTOR POLS ABC 6 Kgs. 21A-113BC.	1				1,00		
	pas	1				1,00		
	nano 2					2,00	37,44	74,88
Ei12co01	UN EXTINTOR CO2 DE 5 Kgs. 89B	1				1,00		
	pas					1,00	66,81	66,81
TOTAL 05.01.....								141,69
05.02	DETECCIÓ							
Ei10no01	UN POLSADOR ANALOGIC NOTIFIER M5A-RP02FF-N026-41	1				1,00		
	pas					1,00	71,98	71,98
Ei03no02	UN SIRENA DIRECCIONABLE NOTIFIER WSS-PC-I02.	1				1,00		
	pas					1,00	111,54	111,54
Ei06no20	UN DETECTOR ANALOGIC OPTIC NOTIFIER NFXI-OPT.	2				2,00		
	office	1				1,00		
	nano 1	2				2,00		
	nano 2					5,00	66,34	331,70
Ei01no04	ML CABLE NOTIFIER 2x2.5-LHR.	100	1,00			100,00		
						100,00	2,62	262,00
TOTAL 05.02.....								777,22
05.03	ALTRES							
Ei27reto	PA RETOLS INDICATIUS SENYALITZACIO					10,00	13,75	137,50
TOTAL 05.03.....								137,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

IREC

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.04	PROTECCION PASIVA							
17PC301N	Ud SELLADO CORTAFUEGO EI120					1,00	600,00	600,00
TOTAL 05.04.....								600,00
TOTAL 04_05.....								1.656,41
04_06	LEGALITZACIONS I CONTROL DE QUALITAT							
E63	LEGALITZACIO ELÉCTRICA					1,00	2.000,00	2.000,00
E64	LEGALITZACIO TÉRMICA					1,00	1.200,00	1.200,00
E65	LEGALITZACIO PCI					1,00	400,00	400,00
E66	CONTROL DE QUALITAT					2,00	600,00	1.200,00
TOTAL 04_06.....								4.800,00
TOTAL 04.....								91.674,10

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

IREC

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05	INSTAL.LACIONS ESPECIALS							
PFC0-4HYK315	m Tub PP-H,DN=315mm,soldat,dific.mitjà,col.superf. amb p.p. derivacions i connexions Ø90 i Ø250 equips extraccions equips CHT-1800 i C900	1	99,50			99,50		
						99,50	93,02	9.255,49
PEMA-PPM315QPu	Ventilador PP M-315 a 1500 rpm LG	1				1,00		
						1,00	1.508,51	1.508,51
PZ14-HOQPPH	u Desplaç.equip treball p/ act.puntual desmuntatge equips existents substitució sistemes de extracció desfassats	1	11,50			11,50		
						11,50	80,95	930,93
AJTCGT02	u Lloc de treball de gasos tècnics amb manoreductor 0-10bar, vàlvula manual i connexió					3,00	401,00	1.203,00
AJTCGT01	u Ampliació xarxa gasos tècnics amb tub inox i valvuleria	1				1,00		
						1,00	23.539,61	23.539,61
TOTAL 05.....								36.437,54

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

IREC

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06	EXTERIORS							
P51D-55YV	m Formació fila.totxana 290x140x100mm,col/arreb.morter ciment 1:6	4	4,00			16,00		
						16,00	9,97	159,52
P51K-5RZH	m Minvell rajola encast.,arreb.+matarracó	4	4,00			16,00		
						16,00	43,64	698,24
PY02-6155	u Forat equips.diamant,llosa massissa form.arm.,D=150 a 200mm,Ffins a 350mm	4	3,00			12,00		
						12,00	82,27	987,24
P5ZZB-4SSU	u Substit. sortida a coberta.,pec.prefab.form.,càrrega manual sortides a coberta	4				4,00		
						4,00	352,20	1.408,80
P5ZZ5-52IX	u Peça p/pas conductes,planxa acer galv.g=0,8mm,tub D=220mm,h=50cm,fix.mecàniques	4				4,00		
						4,00	26,62	106,48
TOTAL 06.....								3.360,28

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

IREC

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07	EQUIPAMENT LAB							
CAB-PP-CHT1800	u Cabina PP CHT-1800 Sobre Mesa	1				1,00		
						1,00	2.588,88	2.588,88
WLDVIT01	u Vitrina de gases con superficie de trabajo Secuflow 1800	1				1,00		
						1,00	12.374,16	12.374,16
TOTAL 07								14.963,04

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

IREC

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
GR	GESTIÓN RESIDUOS							
GRA010	Ud Transporte de residuos inertes con contenedor.							
	ENDERROCS I ALTRES	15				15,00		
	mobiliari no reaprofitable	18				18,00		
						33,00	281,60	9.292,80
GRB010	Ud Canon de vertido por entrega de contenedor con residuos inertes a gestor autorizado.							
	ENDERROCS I ALTRES	15				15,00		
	mobiliari no reaprofitable	18				18,00		
						33,00	111,87	3.691,71
TOTAL GR								12.984,51

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

IREC

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SS	SEGURETAT I SALUT							
YSX010	Ud Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras.	2				2,00		
						2,00	100,00	200,00
YCX010	Ud Conjunto de sistemas de protección colectiva.	1				1,00		
						1,00	1.000,00	1.000,00
TOTAL SS.....								1.200,00
TOTAL.....								203.637,59